

単 価 合 意 書

令和7年9月5日に契約したR7利根川左岸斗合田築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月11日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

受注者 住所 茨城県古河市東牛谷318番地の1

氏名 株式会社高橋芝園土木 代表取締役 高橋 正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		134,018,687	
河川土工		式	1		82,255,003	
盛土工		式	1		8,818,160	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,200	6,135	7,362,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,900	766.4	1,456,160	
盛土工(ICT)		式	1		59,537,324	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	41,400	225	9,315,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		39,841,736	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		10,380,588	
法面整形工(ICT)		式	1		13,899,519	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	27,270	509.7	13,899,519	
法覆護岸工		式	1		25,501,416	
植生工		式	1		25,501,416	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,500	1,756	4,390,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人工張芝		m2	25,420	809.3	20,572,406	
市松芝	野芝	m2	530	1,017	539,010	
付帯道路工		式	1		15,769,184	
アスファルト舗装工(ICT)						
(堤防天端)		式	1		11,223,382	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	5,210	553.2	2,882,172	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	5,210	1,601	8,341,210	
アスファルト舗装工(ICT)						
(川表坂路)		式	1		92,376	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	24	1,087	26,088	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	24	1,069	25,656	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	24	1,693	40,632	
アスファルト舗装工(ICT)						
(サイクリング・ロード)		式	1		1,489,563	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	387	1,087	420,669	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	387	1,069	413,703	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	387	1,693	655,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工(ICT)						
(川裏坂路)		式	1		1,877,752	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	643	667.5	429,202	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	643	651.8	419,107	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	643	1,601	1,029,443	
縁石工						
(川裏坂路)		式	1		1,086,111	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	153	5,746	879,138	
アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	183	1,131	206,973	
付帯道路施設工						
		式	1		2,101,371	
道路付属物工						
		式	1		175,928	
距離標	金属標 φ100(真鍮製)					
		箇所	2	6,933	13,866	
距離標	144.5k					
(再利用)		箇所	1	5,324	5,324	
車止め	ボール型					
(再利用)		本	6	26,123	156,738	
階段工						
		式	1		1,925,443	
階段ブロック		m2	39	22,376	872,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	B400～500×H500	m	2	18,877	37,754	
現場打小口止コンクリート	B300×H500	m	77	12,863	990,451	
縦帯コンクリート	B300×H500	m	1.6	15,359	24,574	
光ケーブル配管工		式	1		5,002,103	
作業土工		式	1		2,308,140	
床掘り	土砂	式	1		674,434	
埋戻し		式	1		1,633,706	
配管・配線工		式	1		875,703	
地中配管 (再利用)	FEP φ 80×4条	m	681	387.3	263,751	
管内配線 (再利用)	SM100C	m	740	351.1	259,814	
埋設表示板	鉄製 L70	個	14	943	13,202	
光ケーブル接続 (再利用)	25心テープ 以下	箇所	2	73,150	146,300	
光ケーブル試験	伝送損失 SM100C	方向	2	53,647	107,294	
光ケーブル試験	接続損失 SM100C	対向	1	85,342	85,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線撤去工		式	1		601,335	
地中配管撤去 (再利用)	FEP φ 80×4条	m	681	501.5	341,521	
管内配線撤去 (再利用)	SM100C	m	740	351.1	259,814	
仮設配管・配線工		式	1		673,058	
仮設露出配管 (支給品)	FEP φ 80×1条	m	562	125.4	70,474	
仮設露出配管	FEP φ 80×1条	m	269	611.6	164,520	
仮設管内配線 (支給品)	SM100C	m	831	351.1	291,764	
仮設光ケーブル接続 (再利用)	25心テープ 以下	箇所	1	73,150	73,150	
仮設光ケーブル接続 (支給品)	25心テープ 以下	箇所	1	73,150	73,150	
仮設配管・配線撤去工		式	1		395,971	
仮設露出配管撤去	FEP φ 80×1条	m	831	125.4	104,207	
仮設管内配線撤去	SM100C	m	831	351.1	291,764	
ハットホル工		式	1		69,872	
ハットホル (再利用)	(A) 1200×600×900	箇所	2	34,936	69,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハトホル撤去工						
		式	1		58,214	
ハトホル撤去 (再利用)	(A) 1200×600×900					
		箇所	2	29,107	58,214	
運搬処理工						
		式	1		19,810	
支給品運搬						
		式	1		8,315	
現場発生品運搬						
		式	1		11,495	
構造物撤去工						
		式	1		2,546,373	
道路付属物撤去工						
		式	1		173,389	
距離標撤去	コンクリート杭					
		箇所	3	2,026	6,078	
距離標撤去 (再利用)	144.5k					
		箇所	1	2,100	2,100	
距離標撤去	145.0k					
		箇所	1	803.6	803	
車止め撤去 (再利用)	ポール型					
		本	6	14,088	84,528	
車止め撤去	ポール型					
		本	1	14,088	14,088	
看板撤去	単柱式					
		箇所	1	22,477	22,477	
看板撤去	複柱式					
		箇所	1	43,315	43,315	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		1,629,528	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	9	10,175	91,575	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		8,953	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2,750	556	1,529,000	
運搬処理工		式	1		743,456	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,230	20,070	
殻運搬	アスファルト殻	m3	138	2,694	371,772	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,163	19,467	
殻処分	アスファルト殻	m3	138	2,404	331,752	
現場発生品運搬		式	1		395	
仮設工		式	1		843,237	
工事用道路工		式	1		843,237	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		843,237	
直接工事費		式	1		134,018,687	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		18,016,205	
共通仮設費		式	1		8,611,771	
運搬費		式	1		1,670,339	
仮設材運搬費		式	1		1,670,339	
準備費		式	1		3,540,810	
表土運搬		式	1		3,540,810	
事業損失防止施設費		式	1		552,497	
家屋調査費		式	1		552,497	
技術管理費		式	1		1,628,947	
システム初期費(ICT)		式	1		1,628,947	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,219,178	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,404,434	
純工事費		式	1		152,034,892	
現場管理費		式	1		36,182,165	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		188,217,057	
一般管理費等		式	1		29,282,943	
工事価格		式	1		217,500,000	
消費税相当額		式	1		21,750,000	
工事費計		式	1		239,250,000	